
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  ww.icchioggia2.edu.it 

 
 

Data e protocollo digitale 
All’Albo on line 

Al sito WEB, sezione progetti 
 Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM 65/2023 nell’ambito 
della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università_ Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-41123 
TITOLO: Stem Together 
CUP: F9D23003740006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Linea di 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA  la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 8 del 27/10/ 2023 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 14 dell’8/02/2024;  
VISTO  L’Accordo di Concessione firmato il13/02/2024 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento; 
VISTO  il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 13 dell’8/02/2024;  
CONSIDERATO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
VISTO  l’importo ammesso al finanziamento di € 52.527,85; 
CONSIDERATO   che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 
piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 
istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 
D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

94
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://ww.icchioggia2.edu.it/
http://ww.icchioggia2.edu.it/


 
 
P-41123 - CUP: F9D23003740006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 
progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il 
primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

RICHIAMATA  la delibera di approvazione del Programma annuale E.F. 2024 n. 13 dell’8/02/2024 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate 

DATO  ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 
 

D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in oggetto come 
di seguito specificato: 
 
 

ENTRATE  SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A 
 

Livello 1: Attività A 
 

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” 

voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 

 
sottovoce “Next generation EU 
PNRR 

€ 52.527,85 Livello 2: 03 Didattica 

Livello 3: specifica voce di 

destinazione “Investimento M4C1- 

3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche 
– D.M. n. 65/2023 

 
Cod. identificativo progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-41123 
CUP: F9D23003740006 
 

€ 52.527,85 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi   autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 
2024. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Luigi Zennaro 

                     Documento informatico firmato digitalmente  
                    ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate,  

               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

94
 -

 2
6/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U


